
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn  

chuẩn bị dự án để lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình Cải tạo, nâng cấp nhà thư viện, nhà hội trường A7, nhà ký túc xá B1 

và các công trình phụ trợ của Trường THPT chuyên Lam Sơn 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương số 47/2019/QH14; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP 

ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 09/2019/TT-BXD ngày 

26/12/2019 hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư 

có liên quan đến chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 362/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng 

Nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, 

nâng cấp thư viện, nhà hội trường A7, nhà ký túc xá B1 và các công trình phụ 

trợ của Trường THPT chuyên Lam Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 283/SXD-HĐXD 

ngày 15/01/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí các công việc thực hiện ở giai đoạn 

chuẩn bị dự án để lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cải 

tạo, nâng cấp nhà thư viện, nhà hội trường A7, nhà ký túc xá B1 và các công 

trình phụ trợ của Trường THPT chuyên Lam Sơn với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp thư viện, nhà hội trường A7, nhà ký túc 

xá B1 và các công trình phụ trợ của Trường THPT chuyên Lam Sơn. 



2 

2. Chủ đầu tư: Trường THPT chuyên Lam Sơn.  

3. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên Trường THPT chuyên Lam 

Sơn, phường Đông Sơn, thành phố Thanh Hóa.  

4. Giá trị dự toán phê duyệt: 307.383.000 đồng (Ba trăm lẻ bảy triệu, ba 

trăm tám mươi ba nghìn đồng); trong đó: 

- Chi phí lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: 287.064.000 đồng;  

- Chi phí khảo sát: 18.977.000 đồng;  

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát: 569.310 đồng;  

- Chi phí giám sát công tác khảo sát: 772.743 đồng. 

(Chi tiết nhiệm vụ và dự toán khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật theo 

Tờ trình số 283/SXD-HĐXD ngày 15/01/2021 của Sở Xây dựng nêu trên). 

5. Nguồn vốn: Theo Nghị quyết số 362/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của 

Hội đồng Nhân dân tỉnh Thanh Hóa.  

Điều 2. Trường THPT chuyên Lam Sơn (Chủ đầu tư) tổ chức thực hiện 

theo đúng các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng công trình. Trong quá 

trình triển khai các bước tiếp theo, có trách nhiệm tiếp thu, thực hiện đầy đủ các 

ý kiến của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 283/SXD-HĐXD ngày 15/01/2021.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Hiệu trưởng Trường 

THPT chuyên Lam Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN.(Mld8) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Đầu Thanh Tùng 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-25T11:07:00+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-26T07:49:51+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-26T07:50:23+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-26T08:11:55+0700




